

Montevideo, 29 de abril de 2024

Con relación a la Concurso de Precios N° **7374-2024** Adquisición de sillas de ruedas motorizada, corresponde informar:

**CONSULTA DE EMPRESA MEDI IMPORT Y RESPUESTAS DE COMISIÓN ASESORA PRÓTESIS ORTOPROTÉSICAS**

**Consulta –**

¿En las especificaciones técnicas se solicita silla de ruedas motorizada con joystick a derecha con posibilidad de ajuste en todos los planos, entendemos que esto se refiere al ajuste del joystick podrían corroborarnos si estamos en lo cierto?

**Respuesta:**

Si, se refiere a los ajustes necesarios para el joystick.

**Consulta –**

¿Por otro lado, podrían indicarnos con que función debería contar la silla motorizada y con que tipo de tracción?

**Respuesta:**

Tracción media. No son necesarias otras funciones específicas. La complejidad es postural pero no requiere tilt, ni otras adaptaciones, es importante la ajustabilidad del joystick, el usuario está prácticamente de pie en la silla.

**Se informa además que la apertura electrónica se prorrogó para el día 6 de mayo de 2024 a la hora 11:00.**